
Департамент образования Администрации города Омска 

бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска  

«Средняя общеобразовательная школа № 24» 

Адрес: 644074, Российская Федерация, г. Омск, Бульвар Архитекторов дом 13, корпус 2, 

тел/факс (3812) 955-458 

Реквизиты организации: ОГРН 1025500980460, ИНН 5504035795 , КПП 550701001 

 

ПРИКАЗ 

 

«02» сентября  2024 г.                                                                 № 365- ОД 

О работе медицинской службы  

в дошкольных группах 

 

В целях совершенствования медицинского обслуживания детей, сохранения 

психофизического здоровья, соблюдения санитарных норм и правил, гигиенических 

требований к условиям и режиму пребывания детей в детском саду, руководствуясь 

Федеральным законом Российской Федерации от 30.03.1999 г. № 52–ФЗ «О санитарно--

эпидемиологическом благополучии населения», СП 2.4.3648-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи", Приказом Министерства здравоохранения и медицинской 

промышленности Российской Федерации от 14.03.1996 г. № 90 «О порядке проведения 

предварительных и периодических медосмотров работников и медицинских регламентах 

допуска к профессии», в соотве5тствии с положением об охране жизни и здоровья 

воспитанников дошкольных групп БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№24»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Медицинской медсестре    Курамовой Г.Ю.: 
1.1. Совместно с поликлиникой составить и подать руководителю на утверждение план 

работы на 2024-2025  учебный год. Осмотр детей и профилактические прививки 

проводить согласно утвержденному плану;  

1.2. Разработать и ознакомить под роспись технический персонал с графиками уборки 

помещений, графиками проветривания; 

1.3. Составить план санитарнопросветительской работы и работы по профилактике 

травматизма с сотрудниками детского сада и родителями; 

1.4. Осуществлять ежедневный контроль за санитарным состоянием пищеблока, 

проводить производственный контроль за питанием детей (выполнение натуральных и 

денежных норм), проводить закладку продуктов питания; осуществлять ежедневный 

контроль за санитарным состоянием групп; 

1.5. Проводить мониторинг здоровья воспитанников в период их пребывания в детском 

саду с целью динамического наблюдения за их развитием. 

2. Заместителю директора, воспитателям, медицинской сестре:  

2.1. Разработать и подать на утверждение план физкультурно-оздоровительных 

мероприятий с детьми; 

2.2. Обеспечить постоянный медицинский и педагогический контроль за физическим 

воспитанием в дошкольных группах, вести динамическое наблюдение за состоянием 

здоровья и физическим развитием детей и давать оценку эффективности физического 

воспитания; 

2.3. Осуществлять медико-педагогический контроль за организацией двигательного 



режима и проведением закаливающих мероприятий. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

                                       

Директор                         В.Е. Минеева 

 

С приказом  ознакомлены:  

 

                                       Левицкая А.Г.                                                        Курамова Г.Ю. 


		2024-09-02T11:10:57+0600
	Минеева В.Е.




